ПРОТОКОЛ

собрания  комиссии по подготовке проведения публичных слушаний
12  января 2016                                                                                                    с. Михайловское

Присутствовали:

Кунцевич Т.Н. - глава Михайловского сельсовета

Колесникова И.П.- секретарь Администрации сельсовета

Койчев С.Н. – архитектор Администрации сельсовета

Повестка заседания комиссии.

1.Об избрании председателя, секретаря для организации проведения публичных слушаний.

2.Определение докладчика по вопросу повестки дня публичных слушаний.

3.Утверждение списка приглашенных на публичные слушания

4.Назначение даты и времени проведения публичных слушаний.

Выступили:

1. Колесникова И.П. – секретарь Администрации сельсовета пояснила, что на основании Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Михайловский сельсовет от 02.03.2006 г. № 26 с изменениями от 20.04.2011 г.) необходимо   избрать председателя и секретаря публичных слушаний. Койчев С.Н. предложил избрать председателем публичных слушаний -  Кунцевич Т.Н.., секретарем -  Колесникову И.П.
Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержавшиеся – нет.

2.  В повестку дня публичных слушаний включить:

1. Вопрос о внесении изменений в Правила землепользования и застройки      муниципального образования Михайловский  сельсовет Михайловского района Алтайского края, утверждённые решением Михайловского сельского Совета депутатов от 26.11.2013 года № 45
Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор.
2. Вопрос по изменению вида разрешенного использования земельного участка (далее - публичные слушания) кадастровый номер 22:28010701:1038 по адресу: ул. 100 лет Михайловского, 7а с. Михайловское.

Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор.
3. Вопрос по изменению вида разрешенного использования земельных участков (далее - публичные слушания) кадастровый номер 22:28:01 07 25:439 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25с. Михайловское и кадастровый номер 22:28:01 07 25:0015 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25А с. Михайловское

Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор.
Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержавшиеся – нет.
3. Пригласить на публичные слушания совет общественности,  жителей близлежащих домов.

Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержавшиеся – нет.

4. Утвердить дату проведения публичных слушаний  - 16 февраля 2016 года в 14ч. 15мин. в зале заседаний Администрации Михайловского сельсовета, кабинет № 9.

Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержавшиеся – нет.

Председатель                                                                                                            Т.Н.Кунцевич
Секретарь                                                                                                            И.П.Колесникова

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
16.02.2016

                    с. Михайловское

Председательствующий на публичных слушаниях:

Кунцевич Т.Н. – глава Михайловского сельсовета депутатов Михайловского района Алтайского края, депутат округа № 2
Колесникова И.П. – секретарь публичных слушаний.

На публичных слушаниях присутствовало  – 12 человек

Повестка дня публичных слушаний:

1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки      муниципального образования Михайловский  сельсовет Михайловского района Алтайского края, утверждённые решением Михайловского сельского Совета депутатов от 26.11.2013 года № 45

Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор.

2. Об изменении вида разрешенного использования земельного участка кадастровый номер 22:28010701:1038 по адресу: ул. 100 лет Михайловского, 7а с. Михайловское.

Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор.

3. Об изменении вида разрешенного использования земельных участков кадастровый номер 22:28:01 07 25:439 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25с. Михайловское и кадастровый номер 22:28:01 07 25:0015 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25А с. Михайловское

Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор.

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Правила землепользования и застройки      муниципального образования Михайловский  сельсовет Михайловского района Алтайского края, утверждённые решением Михайловского сельского Совета депутатов от 26.11.2013 года № 45

Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор ознакомил присутствующих с изменениями, вносимыми в Правила землепользования и застройки      муниципального образования Михайловский  сельсовет Михайловского района Алтайского края, утверждённые решением Михайловского сельского Совета депутатов от 26.11.2013 года № 45.
ВЫСТУПИЛИ:

- Зенцова Г.М. – предложила внести изменения в Правила землепользования и застройки      муниципального образования Михайловский  сельсовет Михайловского района Алтайского края
РЕШИЛИ: внести изменения в Правила землепользования и застройки      муниципального образования Михайловский  сельсовет Михайловского района Алтайского края, утверждённые решением Михайловского сельского Совета депутатов от 26.11.2013 года № 45.
2. СЛУШАЛИ: Об изменении вида разрешенного использования земельного участка (далее - публичные слушания) кадастровый номер 22:28010701:1038 по адресу: ул. 100 лет Михайловского, 7а с.Михайловское.
Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор ознакомил присутствующих с заявлением Финка В.В и Шкретова С.М. (по доверенности)
РЕШИЛИ: изменить вид разрешенного использования земельного участка кадастровый номер 22:28010701:1038 по адресу: ул. 100 лет Михайловского, 7а с. Михайловское после заключения договора аренды, либо договора купли-продажи участка и проведения кадастровых работ. (глава 17 ст. 269 Гражданского кодекса РФ; ст. 39.9. Земельного кодекса РФ).
3. СЛУШАЛИ: Об изменении вида разрешенного использования земельных участков (далее - публичные слушания) кадастровый номер 22:28:01 07 25:439 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25с. Михайловское и кадастровый номер 22:28:01 07 25:0015 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25А с. Михайловское

Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор ознакомил присутствующих с заявлением Гришанина В.Л.

РЕШИЛИ: изменить вид разрешенного использования земельного участка кадастровый номер 22:28:01 07 25:439 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25с. Михайловское и кадастровый номер 22:28:01 07 25:0015 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25А с. Михайловское.
Председатель публичных слушаний                                            Т.Н.Кунцевич
Секретарь публичных слушаний                                                И.П.Колесникова

Заключение о результатах публичных слушаний

16.02.2016                                                                                       с.Михайловское

Инициатор публичных слушаний:

Глава Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края.

Публичные слушания назначены:

Распоряжениями главы Михайловского сельсовета от 15.12.2015 года,  11.01.2016 года и 18.01.2016 года о проведении публичных слушаний по вопросам:
1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки      муниципального образования Михайловский  сельсовет Михайловского района Алтайского края, утверждённые решением Михайловского сельского Совета депутатов от 26.11.2013 года № 45

Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор.

2. Об изменении вида разрешенного использования земельного участка кадастровый номер 22:28010701:1038 по адресу: ул. 100 лет Михайловского, 7а с. Михайловское.

Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор.

3. Об изменении вида разрешенного использования земельных участков кадастровый номер 22:28:01 07 25:439 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25с. Михайловское и кадастровый номер 22:28:01 07 25:0015 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25А с. Михайловское

Докладчик  Койчев С.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета, архитектор.

Сведения об обнародовании информации о публичных слушаниях:

1.Объявления о проведении публичных слушаний опубликованы на сайте администрации Михайловского сельсовета.
2. Сообщение комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний было  обнародовано на информационных стендах   Администрации Михайловского сельсовета,  Михайловской межпоселенческой центральной модельной библиотеки 26 января 2016 года.

В адрес заинтересованных лиц направлены извещения с информацией о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний в Михайловском сельсовете 12.01.2016 года.

До установленного срока  (16.02.2016. 14.час. 15 мин) предложений и замечаний не поступило.

Публичные слушания состоялись 16 февраля 2016 года в 14ч. 15мин. в зале заседаний Администрации Михайловского сельсовета,  Михайловского района, Алтайского края, ул. Ленина № 36, кабинет № 9.

Присутствовало на публичных слушаниях 12 человек.

В обсуждении приняли участие: члены комиссии, заявители. На поступившие в ходе обсуждения вопросы даны ответы и разъяснения.

Предложения комиссии:

С  учетом вышеизложенного, комиссия по проведению публичных слушаний 16.02.2016 года считает возможным:

 1. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки      муниципального образования Михайловский  сельсовет Михайловского района Алтайского края, утверждённые решением Михайловского сельского Совета депутатов от 26.11.2013 года № 45

2. Изменение вида разрешенного использования земельного участка кадастровый номер 22:28010701:1038 по адресу: ул. 100 лет Михайловского, 7а с. Михайловское после заключения договора аренды, либо договора купли-продажи участка и проведения кадастровых работ (глава 17 ст. 269 Гражданского кодекса РФ; ст. 39.9. Земельного кодекса РФ).

3. Изменению вида разрешенного использования земельных участков  кадастровый номер 22:28:01 07 25:439 по адресу: ул. ул.Молодёжная,25с. Михайловское и кадастровый номер 22:28:01 07 25:0015 по адресу: ул. ул. Молодёжная, 25А с. Михайловское

Председатель комиссии                                                                   Т.Н.Кунцевич